
 

 

 

 

 

 

 

 

T.C. 

ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ 

BİLİMSEL ARAŞTIRMA PROJELERİ KOORDİNASYON BİRİMİ 

 

 

 

 

Çocuklarla Yaşlılar Arasında Kültür Köprüsü Kurulması Projesi  

Proje No: 8033 
 

 

Lisans Öğrencisi Katılımlı Araştırma Projesi (LKAP) 

 

SONUÇ RAPORU 

 

 

Proje Yürütücüsü: 

Dr. Öğr. Üyesi F. Merve KUŞOĞLU 

Oltu Meslek Yüksekokulu/Muhasebe ve Vergi 

 

 

Arş. Gör. İbrahim GÜNEY 

Oltu Meslek Yüksekokulu/ Kuy. ve Takı Tasarımı 

Oğuzhan YILMAZ 

Oltu Meslek Yüksekokulu 

 Emine BAYAR  

Oltu Meslek Yüksekokulu 

Kerem KALYON 

Oltu Meslek Yüksekokulu 

 

 

 

Mayıs 2020 

ERZURUM 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Önsöz 

 

Çocuklarla Yaşlılar Arasında Kültür Köprüsü Kurulması Projesi Atatürk Üniversitesi 

Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi tarafından desteklenen 8033 Proje ID ve FLP-

2019/8033 kodlu Lisans Öğrencisi Katılımlı Araştırma Projesi (LKAP) olup Atatürk 

Üniversitesi Oltu Meslek Yüksekokulu’nda yapılmıştır.  

 

Atatürk Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Birimine projemize vermiş 

olduğu destekten dolayı teşekkür ederiz. 

 

Dr. Öğr. Üyesi F. Merve KUŞOĞLU 

Atatürk Üniversitesi 
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Özet 

 

Çocuklarla Yaşlılar Arasında Kültür Köprüsü Kurulması projesi, çocuklarla yaşlıları 

buluşturarak bu gruplar arası birlikteliğin sağlanması ile kaybolmaya yüz tutmuş olan 

kültürel ve toplumsal değerlerimizin ne olduğu, bunların sosyalleşme sürecinde 

aktarımı ve bu süreç içinde yaşlıların önemi ortaya çıkarılmaya çalışılacaktır. Böylece 

toplumun vazgeçilmez varlığı olan kültürümüzün farklı jenerasyonlar arasında 

iletilmesi sonucu hem toplumumuzdaki çocukların örf, adet, gelenek ve göreneklerini 

eğlenme şeklinde öğrenmeleri ve bunun sonucu olarak kültürel bağın sağlanması 

hem de hayati derecede önemli olan kültürümüzün aktarılmasına aracı olan ve 

toplumda ikinci planda görülebilen yaşlılara ilgi ve değer verilerek tekrar sosyal hayat 

içerisine çekilerek onların da daha huzurlu ve mutlu yaşamaları planlanmıştır.  

 

Anahtar Kelimeler: Çocuk, yaşlı, kültür, köprü 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Abstract 

 

The Project of Establishing a Culture Bridge between Children and the Elderly, by 

bringing children and the elderly together, we will try to reveal what our cultural and 

social values have been lost through, the transfer of these in the socialization process 

and the importance of the elderly in this process. Thus, as a result of the transmission 

of our culture, which is an indispensable asset of the society, between different 

generations, the learning and tradition of children in our society, as a result of having 

fun and as a result, the cultural connection, as well as the interest and value of the 

elderly people who can be seen in the second plan in the society, which are the tools 

of transferring our vital culture. It is planned that they will live more peacefully and 

happily by giving them back to social life. 
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1. GİRİŞ 

Kuşakların bir araya gelmesiyle yaşanan karşılıklı etkileşim toplumsal değerlerin, 

geleneklerin ve yeniliklerin aktarılmasını sağlar. Bir bütünlük olarak ele alınan 

toplumun devamlılığını güçlendirir. 

Toplumsal hayatta sosyalleşme içerikleri, yani yaşamı sürdürmekle ilgili temel 

bilgilerin edinilmesi önemli bir yer tutar. Yaşlılar çok sayıdaki tecrübelerinin 

sonuçlarını gençlere aktarmakla kültürel değerler ve bilginin devam etmesini sağlarlar. 

Aile içinde gerçekleşen iletişimlerde sözel edebiyatın ürünleri, adetler, görenekler, 

ahlaki ve dini bilgiler yaşlılardan gençlere aktarılır. Bu aynı zamanda sosyalleşme 

sürecinin temel özelliğidir. Geleneksel kırsal yaşamda bu aktarımlar kuşaklar 

arasındaki yüz yüze ilişkilerle sözlü olarak gerçekleşirken kentsel yaşamda bu çok 

zordur. Örneğin köylerde insanlar yemek yapmayı yemek kitabına bakarak 

öğrenmezler, yemek yapma anne-kız ilişkisi içinde öğrenilir. (Goody, 2001:159). 

Toplumsal yaşamda o toplumun kendine özgü yönleri ancak birebir ilişki içinde 

aktarılabilir. 

İşte bu noktadan yola çıkarak yaşlılar bilgi birikimlerini, unutulmaya yüz tutmuş olan 

bildikleri hikaye ve masalları, bilmeceleri, manileri, oyunları, adet ve gelenekleri, hatta 

basit el sanatlarını çocuklara aktararak kültürümüzün devamlılığı sağlanır.  

 

2. GENEL BİLGİLER 

Projede rol alan çocuklar ve yaşlıların sisteme kısa zamanda adapte olabilmesini 

kolaylaştırmak için proje öncesinde eğitim, bilgilendirme faaliyetleri, tanıtıcı faaliyetler 

(ilan, broşür dağıtımı ve basın yoluyla ilan etme gibi) yürütülmüş özendirme ve 

ödüllendirme sistemi uygulanmıştır. Yapılan proje sunumlarında; kültür kavramı, 

toplumumuzun kültür yapısı, özellikleri ve üstünlükleri açıklandı. Ayrıca örf, adet, 

gelenek ve göreneklerimizin bozulmadan aktarılmasının toplumuzun devamı ve 

gelişmesi için hayati derecede önemli olduğu aksi halde tarih sahnesinden silinip 

gidileceği vurgulandı. Toplumuzdaki bu kültürel devamlılığın sağlanmasında aracı 



 

 

olan yaşlılar ile çocukların bu süreçte ana umdeler olduğu cihetiyle onlara gereken ilgi 

gösterilmesi, değer verilmesi, sevgi ve hürmetle yaklaşılması gerektiği anlatıldı. 

Çocuklarla Yaşlılar Arasında Kültür Köprüsü Kurulması Projesinin nasıl ve ne şekilde 

uygulanacağı konusunda çocuklarla-yaşlılar arasında neler yapılabileceği 

belirlenmiştir. Projenin yürütülmesi için Oltu Meslek Yüksek Okulunda görevli iki 

öğretim elamanı ve aynı okulda öğrenim görmekte olan dört öğrenci seçilmiştir. Bu 

çalışmada görev alan öğrencilere, kendilerine düşen sorumlulukları anlatılmıştır. 

Projede rol alan yaşlılar ve çocuklara projenin uygulanması ve işleyişi ile ilgili bilgiler 

açıklandı ve gerekli talimatlar verildi. Oltu’da bulunan bir anaokulundaki bir grup 

çocuklar, yaşlılar ve proje ekibi bir araya gelerek proje icra edildi. Çocuklarla yaşlıların 

buluşturulduğu bu çalışma ile kaybolmaya yüz tutmuş olan kültürel ve toplumsal 

değerlerimizin ne olduğu, bunların sosyalleşme sürecinde aktarımı ve bu süreç içinde 

çocuklar ile yaşlıların önemi ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır [1]. 

 

3. MATERYAL ve YÖNTEM 

Proje çalışması şu aşamalarda gerçekleştirilmesi amaçlanmıştır: 

 

1) Çalışma takvimine göre proje ekibinin görev ve sorumlulukları tespit edildi.  

2) Yapılacak çalışma hakkında bilgilendirme afişleri hazırlanarak ilçedeki çeşitli 

kamu ve özel sektör binalarına asılarak bilgilendirme yapılması. 

3) Proje çerçevesinde kullanılacak oyun araç ve gereçlerin temini ve satın 

alınması.  

4) Oltu Meslek Yüksek Okulu konferans salonunda proje hakkında bilgilendirme 

toplantı ve seminer sunumu yapılması. 

5) Projenin uygulanması için belirlenen, tarih, saat ve yerde (Oltu’da bir anaokulu)  

toplanılarak faaliyetin icra edilmesi. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

4. BULGULAR 

Projenin uygulanması sonucu kültürün devamının, çocuklar ile yaşlılar arasında 

aktarılmasının ne kadar önemli olduğunu yaşayarak ve görerek daha iyi anlaşılmış 

oldu. Dolayısıyla çocuklarla yaşlıların bu bir araya gelmesiyle yaşanan karşılıklı 

etkileşim toplumsal değerlerin, geleneklerin ve yeniliklerin aktarılmasını sağlayacaktır.  

Toplumdaki gerek bu yaş grupları arasında olsun gerekse diğer gruplar arasında olsun 

daha sağlıklı, daha huzurlu ve daha faydalı bir yaşam sürmelerine katkıda bulunulması 

uygulamalı olarak görülmüştür. Böylece çocuklar yaşlılardan elde ettikleri bilgi ve 

tecrübeyle kendilerini donatırken yaşlılarda çocuklarla hoşça vakit geçirerek hayata 

tutunmaları sağlanmış olacaktır. 
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5. TARTIŞMA ve SONUÇ 

Atatürk Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi tarafından desteklenen 

Çocuklarla Yaşlılar Arasında Kültür Köprüsü Kurulması Projesi Oltu Nene Hatun Ana 

Okulunda proje bir defa yapılarak bitirildi. Covid-19 pandemi dolayısıyla tekrarlanması 

mümkün olmamıştır.  



 

 

Projede kullanılmak üzere satın alınmış olunan oyun araç ve gereçleri daha sonra 

kullanılması düşüncesiyle okulumuz deposunda koruma altına alınmıştır.  
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